 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C02.P022.P2 2019-06
Codice d’ordine.
Ordering example.
Modello / Type:
B40 (spessore lamiera fisso)
        (fixed thickness)
alesaggio / cylinder bore 40 mm
B40V (spessore lamiera variabile)
           (variable thickness)
alesaggio / cylinder bore 40 mm
Angolo d’apertura:
Opening angle:
B40A 22,5° 45° 80°
B40B 45° 90° 160°
B40VA 22,5° 45° 80°
B40VB 45° 90° 160°
Tipologia finecorsa induttivo:
Type of proximity-switch:
A: finecorsa induttivo standard P+F
     standard proximity-switch P+F
B: finecorsa induttivo P+F con LED
    bianco (normativa Porsche)
    proximity-switch P+F with white LED
    (Porsche normative)
N.B.: per informazioni vedere pagina 11
NOTE: for other information see page 11.
Tipologia bracci e tasselli:
Type of arms and blocks:
AX: braccio singolo senza tassello
       single arm without block
A1: braccio singolo con tassello singolo
       single arm with single block
A2: braccio singolo con tassello doppio
       single arm with double block
BX: bracci doppi senza tasselli
       double arms without blocks
B1: bracci doppi con tasselli singoli
      double arms with single blocks
B2: bracci doppi con tasselli doppi
      double arms with double blocks
N.B.: per maggiori informazioni vedere le pagine
dimensionali.
NOTE: for other information see dimensional pages.
Rondella di spessoramento:
Thickness washer:
SX: senza rondella (usare sempre con bracci tipo “B”)
      without washer (always for type “B” arms)
S4: rondella standard di spessore 4 mm;
      standard washer of 4 mm of thickness;
N.B.: possibilità di richiedere spessori da 1 a 6 mm inserendo
S1, S2, S3, S4, S5, S6.
NOTE: possibility to demand a thickness washer from 1 mm to
6 mm putting S1, S2, S3, S4, S5, S6.
Tipologia perni di bloccaggio:
Type of lock-pins:
X: senza perno
     without pin
A: perni M8 con testa esagonale
     zigrinata
     pins M8 with hexagonal knurled head
B: perni M8 con testa bombata
    pins M8 with rounded head
Posizione finecorsa induttivo:
Inductive proximity-switch position:
PX: senza finecorsa
      without proximity-switch
PL: finecorsa P+F sul lato sinistro
      proximity-switch P+F on left side
PR: finecorsa P+F sul lato destro
      proximity-switch P+F on right side
N.B.: la posizione dei fori d’alimentazione segue sempre la posizione
del finecorsa.
NOTE: the feeding ports position is always the same of proximity-switch one.

2
Codice d’ordine
Ordering example
3
Pagina
dimensionale
Dimensional page
B40-AX…
4
B40-A1…
B40-A2…
5 B40-BX…
6
B40-B1…
B40-B2…
7-9
Tipi di piastre di fissaggio
Type of fixing plates
10
Diagrammi / Consumo d‘aria
Diagrams / Air consumption
11
Schema finecorsa induttivo / Schema pneumatico
Diagram for inductive proximity switch / Pneumatic plan
12 Ricambi / Spare parts
13   Note / Notes
Caratteristiche principali:
- Corpo in acciaio
- Irreversibilità della posizione di bloccaggio
- Bracci in acciaio tipo A e B
- 4 tipologie di attacchi
- Cilindro pneumatico alesaggio 40 mm
- 2 fori di connessione aria G1/8”
- Finecorsa induttivo 3 led (connessione M12x1)
- B40V: compensazione spessore lamiera
Main characteristics:
- Steel body
- Irreversibility of clamping position
- Steel arms type A e B
- 4 type of fixing plates
- Pneumatic cylinder bore 40 mm
- 2 feeding ports G1/8”
- Inductive proximity switch 3 leds (connection M12x1)
- B40V: sheet metal thickness compensation